شعار اصلی این گروه، استیفای حقوق ترکمانان عراق با تشکیل امت (کشور) واحد ترک

۶. رویکردها و نیروهای نوین

پس از اینکه با پایان جنگ تحمیلی عراق و ایران، امید جنبش اسلامی عراق و گروه‌های معارض آن به سقوط رژیم بعثی به یأس تبدیل شد و در پی آن، انتفاضة شعبانیه (۱۴۱۱ ق / ۱۹۹۱ م) نیز بنا به دلایل گوناگونی - از جمله ترس آمریکا و همسایگان عراق از تشکیل مدل ایرانی حکومت اسلامی در عراق و نیز فقدان آلترناتیو مناسب در بین رهبران معارض، که در بین همه گروه‌ها و توده‌های مردم از مشروعیت لازم برخوردار باشد - با باز گذاشتن دست صدام در سرکوب شدید، به شکست انجامید و نوعی فترت و ناامیدی فزاینده بر فعالیت‌های احزاب و اشخاص معارض مستولی شد.